
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก 
ที่ 158/2565 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมสัปดาหวั์นภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปี  2565 
******************* 

  ตามที่กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  โรงเรียนบ้ านปงสนุก ได้กำหนดจัดกิจกรรมสัปดาห์          
วันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปี 2565 ระหว่างวันที่ 25 – 29 กรกฎาคม 2565 เพ่ือถือเป็นวันที่ระลึกถึง  
ภาษาของชาติไทย ความเป็นมาของวันภาษาไทยแห่งชาติ ตระหนักในคุณค่าและความสำคัญของภาษาไทย 
รวมถึงเพ่ือกระตุ้นและปลุกจิตสำนึกให้นักเรียนได้ตระหนักถึงคุณค่าและความสำคัญของภาษาไทย ตลอดจน
ร่วมมือกันทำนุบำรุง ส่งเสริม และอนุรักษ์ภาษาไทยให้คงอยู่คู่ชาติไทยตลอดไป โดยกลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาไทย กำหนดให้มีการจัดนิทรรศการสัปดาห์วันภาษาไทยแห่งชาติ ประกวดกิจกรรมทักษะทางวิชา
ภาษาไทย คือ กิจกรรมการอ่านรู้เรื่อง กิจกรรมการเขียนตามคำบอก กิจกรรมการเขียนเรื่องตามจินตนาการ 
กิจกรรมการท่องอาขยานทำนองเสนาะ ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 และจัดนิทรรศการผลงานนักเรียน          
ในระดับชั้นที่รบัผิดชอบ  
  อาศัยอำนาจตาม พรบ.ระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2556 มาตรา 39 (1) 
บริหารกิจการของสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับของทางราชการ 
รวมทั้งนโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการ และ พรบ.ระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 และ(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553 และ
เพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมดังกล่าวมปีระสิทธิภาพและประสิทธิผล เกิดความเรียบร้อย   
  ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์  จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมสัปดาห์วันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปี  2565 ดังนี้ 

 1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
     1.1 นายชำนาญ  แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
  1.2 นางปารณีย์  บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางอัญชลิกา แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.4 นางขวัญใจ วงศ์ตั้ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.5 นางกัญญนันทน์ วงศ์ทองจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
    1.6 นางพรชนก ชุ่มตา      ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
    1.7 นางกนกภรณ์ วงศ์มาวิวัฒน์     ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
 
 



2 

    1.8 นางทัศวัลย์ โพธิสมพรรัตน์     ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
     1.9 นายสันติ อุปละกูล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  1.10 นางศิริพร  ธรรมสิทธิ์ ครูชำนาญการพเิศษ กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  สร้างความเข้าใจ ความตระหนัก ให้คำปรึกษา แนะนำ ประสานการดำเนินงานและอำนวย
ความสะดวกแก่คณะกรรมการดำเนนิงาน เพ่ือให้ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย   

 2. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
     2.1 นางปารณีย์  บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
  2.2 นางทัศวัลย์  โพธิสมพรรัตน์          ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.3 นางธวัลรัตน์  สออนรัมย ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.4 นางอัจฉรา  ใจชุ่ม ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.5 นางสาวศรัณย์ปพร  ศรีจันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.6 นางกันหา  ก๋าจาร ี ครูชำนาญการ กรรมการ 
  2.7 นางสาววิลาสินี  กนกไกรทรัพย์ ครูชำนาญการ กรรมการ 
  2.8 นางสาวกรกมล  ปาลาศ คร ู กรรมการ 
  2.9 นางศิริพร  ธรรมสิทธิ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ ดำเนินการจัดการแขง่ขันกิจกรรมตามเนื้อหาหรือหัวข้อที่กำหนด 

   3. คณะกรรมการจัดนิทรรศการสัปดาห์วันภาษาไทยแห่งชาติ และประกวดกิจกรรมทักษะทาง
วิชาภาษาไทย ประกอบด้วย 
  3.1 นางศิริพร  ธรรมสิทธิ์      ครูชำนาญการพิเศษ        ประธานกรรมการ 
  3.2 ครูผู้สอนวิชาภาษาไทยระดับชั้น ป.1 กรรมการ 
  3.3 ครูผู้สอนวิชาภาษาไทยระดับชั้น ป.2 กรรมการ 
  3.4 ครูผู้สอนวิชาภาษาไทยระดับชั้น ป.3 กรรมการ 
  3.5 ครูผู้สอนวิชาภาษาไทยระดับชั้น ป.4 กรรมการ 
  3.6 ครผูู้สอนวิชาภาษาไทยระดับชั้น ป.5 กรรมการ 
  3.7 ครผูู้สอนวิชาภาษาไทยระดับชั้น ป.6 กรรมการ 
  3.8 นางสาวศรัณย์ปพร  ศรจีันทร์          ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่  จัดนิทรรศการประวัติและความเป็นมาของวันภาษาไทยแห่งชาติ ดำเนินการประกวด
กิจกรรมการอ่านรู้เรื่อง  กิจกรรมการเขียนตามคำบอก  กิจกรรมการเขียนเรื่องตามจินตนาการ กิจกรรมท่อง
อาขยานทำนองเสนาะ และจัดแสดงผลงานนักเรียน ในระดับชั้นที่รับผิดชอบ ระหว่างวันที่  18 - 29 
กรกฎาคม 2565  โดยส่งผลงานการประกวดกิจกรรมดังกล่าวให้คณะกรรมการตัดสิน ภายในวันที่ 22 
กรกฎาคม  2565   
 
 
 



3 

   4. คณะกรรมการตัดสินการประกวดกิจกรรมทักษะทางวิชาภาษาไทย ระดับชั้นประถมศึกษา         
ปีท่ี 1 - 6 ประกอบด้วย 
  4.1 คณะกรรมการตัดสินการประกวดกิจกรรมทักษะทางวิชาภาษาไทย ชั้นประถมศึกษาปีที่  1  
   1) นางอัจฉรา  ใจชุ่ม ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2) นางจินตนา  ปิงวัง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3) นางดวงใจ  สุวรรณวงค ์ ครูชำนาญการ กรรมการ  
 4) นางสิริญญา  กิตตะวงค ์ คร ู กรรมการ  
 5) นางสาวไพลิน  สลางสิงห์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
  4.2 คณะกรรมการตัดสินการประกวดกิจกรรมทักษะทางวิชาภาษาไทย ชั้นประถมศึกษาปีที่  2 
 1) นางทานตะวัน  อินต๊ะขัน ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2) นางศิวริน  ทาบุญมา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
 3) นางสาวกรกมล  ปาลาศ คร ู กรรมการ  
 4) นางสาวเรื่องศิริ  ณ ลำปาง คร ู กรรมการ  
 5) นางสาวฉตัรสุดา  เอ่ียมอุดม ครูผู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 
  4.3 คณะกรรมการตัดสินการประกวดกิจกรรมทักษะทางวิชาภาษาไทย ชั้นประถมศึกษาปีที่  3  
 1) นางฐานมญ  โอฬารธนพร ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2) นางนลิน  ศรีธุวนนท์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
 3) นางสาวไพลิน  สิงห์แกว้ ครูชำนาญการพเิศษ กรรมการ  
 4) นางสาวจุฑาทิพย์  สอนเตจา พนักงานราชการ กรรมการ  
 5) นางสาวศรัณย์ปพร  ศรีจันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
  4.4 คณะกรรมการตัดสินการประกวดกิจกรรมทักษะทางวิชาภาษาไทย ชั้นประถมศึกษาปีที่  4 
 1) นางกันหา  ก๋าจาร ี ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 
 2) นางศิริพร  ธรรมสิทธิ์ ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ  
 3) นางสาวพิมพ์พร  สมทราย ครูผู้ช่วย กรรมการ  
 4) นางสาวธัญญาภรณ์  เครือสาร ครูผู้ช่วย กรรมการ  
 5) นางสาวณัชชา  วัทโล นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ กรรมการและเลขานุการ     
  4.5 คณะกรรมการตัดสินการประกวดกิจกรรมทักษะทางวิชาภาษาไทย ชั้นประถมศึกษาปีที่  5  
 1) นางสาววิลาสิณี  กนกไกรทรัพย์ ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 
 2) นางสาวธัญวรัตน์  กูลใจ ครูชำนาญการ กรรมการ  
 3) นางสาววรรณิศา  สีกรณ ์ ครูชำนาญการ กรรมการ  
 4) นางสาวคณิศร  มั่งมี นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ กรรมการ  
 5) นางสาวเอวลี  ยอมวงศดี์ ครูผู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ     
 
 



4 

  4.6 คณะกรรมการตัดสินการประกวดกิจกรรมทักษะทางวิชาภาษาไทย ชั้นประถมศึกษาปีที่  6  
 1) นางธวัลรัตน์  สออนรัมย์ ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2) นางไอย์ศิกา  อุดร ครูชำนาญการ กรรมการ  
 3) นางพิรมณ์ญา  ศิริกุล ครชูำนาญการ กรรมการ  
 4) นายณัฐกานต ์ อินต๊ะเปิ้น นักศึกษาฝึกประสบการณ ์ กรรมการ  
 5) นางวรัชญา  แก้วปินตา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  พิจารณาตัดสินผลการประกวดกิจกรรมการอ่านรู้เรื่อง  กิจกรรมการเขียนตามคำบอก  
กิจกรรมการเขียนเรื่องตามจินตนาการ  กิจกรรมท่องอาขยานทำนองเสนาะ และส่งผลการตัดสินให้กับ     
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ภายในวันที่ 25 กรกฎาคม 2565       

 5. คณะกรรมการจัดทำเกียรติบัตรผลงานนักเรียนและของรางวัล ประกอบด้วย 
  5.1 นางสาวกรกมล  ปาลาศ   ครู  ประธานกรรมการ 
      5.2 นางสาวไพลิน  สลางสิงห์   ครู  กรรมการ 
      5.3 นางสาวเรืองศิริ  ณ ลำปาง   ครู กรรมการ  
      5.4 นางสาวฉัตรสุดา  เอ่ียมอุดม   ครูผู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่  จัดทำเกียรติบัตรผลงานนักเรียนในการประกวดกิจกรรมทักษะทางวิชาภาษาไทย ระดับชั้น
ประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 โดยให้แล้วเสร็จภายในวันที่ 27 กรกฎาคม 2565  เพ่ือให้ผู้อำนวยการโรงเรียนลง
นามในเกียรติบัตร และมอบเกียรติบัตรให้กับนักเรียนในกิจกรรมหน้าเสาธง ในวันที่ 3 สิงหาคม 2565 

   6. คณะกรรมการสรุปรวบรวมและรายงานผล ประกอบดว้ย 
 6.1 นางวรัชญา  แก้วปินตา ครูชำนาญการพิเศษ     ประธานกรรมการ    
 6.2 นางสาวเอวลี  ยอมวงศ์ด ี ครูผู้ช่วย                   กรรมการ 
 6.3 นางสาวศรัณย์ปพร  ศรีจันทร์  ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการและเลขานกุาร 
 มีหน้าที่  สรุปรวบรวมผลการดำเนินงาน และรายงานผล  เป็นรูปเล่ม รายงานฝ่ายบริหาร และส่งให้
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

  ขอให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ          
เพ่ือประโยชน์สูงสุดแก่ราชการ และดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตรงตามวัตถุประสงค์ 

        ทัง้นี้  ตั้งแต่วันที่  18  กรกฎาคม  พ.ศ.  2565  เปน็ต้นไป 

              สั่ง  ณ  วันที ่ 18  กรกฎาคม  พ.ศ.  2565 
 

                           ลงชื่อ        
                           (นายชำนาญ   แสงจันทร์) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก 


